

Domanda 1

...il mandante è il legale rappresentante della società mandataria: è strettamente necessario costituire un RTI mediante atto pubblico o privato oppure è possibile considerare il fatturato del mandante insieme con quello della società in maniera automatica, considerando in tal caso un'aggregazione di rete dotata di organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica?

Risposta 1

Il mandante, in qualità di legale rappresentante della società mandataria, potrà partecipare alla procedura di gara, sia in forma di RTI costituendo (che non richiede la formalizzazione di un atto pubblico al momento della partecipazione, ma solo qualora dovessero risultare aggiudicatari della procedura), o anche nella forma dell'aggregazione di rete (che stando alla normativa dell'art. 3, comma 4-quater, del decreto-legge 10 febbraio 2009, n. 5, richiede l'iscrizione nella sezione del registro delle imprese presso cui è iscritto ciascun partecipante e l'efficacia del contratto da quando è stata eseguita l'ultima delle iscrizioni prescritte a carico di tutti coloro che ne sono stati sottoscrittori originari).

La disciplina relativa al possesso dei requisiti è la medesima per entrambe le forme di partecipazione, in particolare il fatturato globale dovrà essere soddisfatto nel complesso dal raggruppamento/aggregazione di rete.

Domanda 2

Si rappresenta che non è possibile procedere con il pagamento del contributo anac in quanto l'importo indicato in piattaforma è pari a 120.000,00 euro (quindi non comprensivo del rinnovo per ulteriori 24 mesi), si allega screen del portale.

Risposta 2

La Stazione appaltante ha proceduto in fase di richiesta del CIG alla quantificazione dell'importo complessivo facendo riferimento al solo periodo certo di affidamento, senza tener conto dell'eventuale periodo di rinnovo.

L'attuale ed effettivo valore dell'appalto risulta essere, pertanto, di € 120.000 e, conseguentemente, l'Operatore Economico non deve versare alcun importo all'ANAC.

Le previsioni inserite nella documentazione di gara, inerenti il pagamento del contributo Anac e le conseguenze derivanti dal mancato versamento di tale pagamento sono da considerarsi quale mero rifiuto e, pertanto, non sono da considerarsi operative.

Ai fini del corretto funzionamento della piattaforma si chiede agli operatori economici di inserire all'interno della documentazione amministrativa, campo "documento attestante il versamento del contributo all' Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)", un documento pdf/word contenente la seguente dicitura " Non è dovuto alcun contributo ANAC".

Domanda 3

Nella lettera di invito della procedura in oggetto si legge che è richiesto il pagamento del contributo ANAC di 18,00 euro.

Sul sito ANAC, tuttavia, non è possibile procedere con il pagamento e l'importo del contributo risulta pari a 0.

Risposta 3

La Stazione appaltante ha proceduto in fase di richiesta del CIG alla quantificazione dell'importo complessivo facendo riferimento al solo periodo certo di affidamento, senza tener conto dell'eventuale periodo di rinnovo.

L'attuale ed effettivo valore dell'appalto risulta essere, pertanto, di € 120.000 e, conseguentemente, l'Operatore Economico non deve versare alcun importo all'ANAC.

Le previsioni inserite nella documentazione di gara, inerenti il pagamento del contributo Anac e le conseguenze derivanti dal mancato versamento di tale pagamento sono da considerarsi quale mero rifiuto e, pertanto, non sono da considerarsi operative.

Ai fini del corretto funzionamento della piattaforma si chiede agli operatori economici di inserire all'interno della documentazione amministrativa, campo "documento attestante il versamento del contributo all' Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)", un documento pdf/word contenente la seguente dicitura " Non è dovuto alcun contributo ANAC".

Domanda 4

Buongiorno, Sul portale ANAC la base d'asta riportata è 120.000 e non 200.000 pertanto si chiede di voler confermare che non sia dovuto il contributo ANAC.

Risposta 4

Si rimanda alle risposte n 2 e 3 delle FAQ pubblicate sul sito dell'Ente e sul portale Appalti & Contratti.

Ad ogni buon conto si riporta di seguito:

La Stazione appaltante ha proceduto in fase di richiesta del CIG alla quantificazione dell'importo complessivo facendo riferimento al solo periodo certo di affidamento, senza tener conto dell'eventuale periodo di rinnovo.

L'attuale ed effettivo valore dell'appalto risulta essere, pertanto, di € 120.000 e, conseguentemente, l'Operatore Economico non deve versare alcun importo all'ANAC.

Le previsioni inserite nella documentazione di gara, inerenti il pagamento del contributo Anac e le conseguenze derivanti dal mancato versamento di tale pagamento sono da considerarsi quale mero refuso e, pertanto, non sono da considerarsi operative.

Ai fini del corretto funzionamento della piattaforma si chiede agli operatori economici di inserire all'interno della documentazione amministrativa, campo "documento attestante il versamento del contributo all' Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)", un documento pdf/word contenente la seguente dicitura" Non è dovuto alcun contributo ANAC".

Domanda 5

Il Patto di integrità presente nella sezione dalla procedura riporta la dicitura sotto - l'oggetto, CIG e CUI sono diversi. Potreste caricare il documento relativo alla gara di revisione dei bilanci

"TRA EPPI ENTE PREVIDENZIALE DEI PERITI INDUSTRIALI E DEI PERITI INDUSTRIALI LAUREATI E GLI OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI ALLA GARA PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO PER LA CONTABILITA SPECIALE DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA FINANZIARIE DELLEPPI

CIG: B5D5F8D72E

CUI: S97144300585202400001"

Risposta 5

In merito all'allegato 5) relativo al Patto di Integrità, si comunica che è stato riscontrato un refuso nel documento attualmente pubblicato. A tal proposito, si informa che il documento corretto è stato pubblicato sia sul sito istituzionale dell'Ente che sulla piattaforma Appalti & Contratti nella sezione Documenti e Atti.

Domanda 6

Sulla piattaforma dell'Anac non risultano contributi da versare per la gara in oggetto. Si richiede pertanto come procedere al fine di ottemperare all'adempimento da voi richiesto.

Risposta 6

Si rimanda alle risposte n 2, 3 e 4 delle FAQ pubblicate sul sito dell'Ente e sul portale Appalti & Contratti.

Ad ogni buon conto si riporta di seguito:

La Stazione appaltante ha proceduto in fase di richiesta del CIG alla quantificazione dell'importo complessivo facendo riferimento al solo periodo certo di affidamento, senza tener conto dell'eventuale periodo di rinnovo.

L'attuale ed effettivo valore dell'appalto risulta essere, pertanto, di € 120.000 e, conseguentemente, l'Operatore Economico non deve versare alcun importo all'ANAC.

Le previsioni inserite nella documentazione di gara, inerenti il pagamento del contributo Anac e le conseguenze derivanti dal mancato versamento di tale pagamento sono da considerarsi quale mero refuso e, pertanto, non sono da considerarsi operative.

Ai fini del corretto funzionamento della piattaforma si chiede agli operatori economici di inserire all'interno della documentazione amministrativa, campo "documento attestante il versamento del contributo all' Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)", un documento pdf/word contenente la seguente dicitura" Non è dovuto alcun contributo ANAC".

Domanda 7

In merito alla compilazione del DGUE riscontriamo un errore in fase di compilazione. Nello specifico, in fase di importazione del file xml scaricato dalla documentazione di gara, il sito di compilazione riporta l'errore di seguito in allegato.

Attendiamo indicazioni su come procedere alla compilazione del DGUE

Risposta 7

Qualora si riscontrassero difficoltà tecniche nel caricamento del modello xml del DGUE, si invitano i concorrenti a utilizzare il modello DGUE ufficiale messo a disposizione da AgID, garantendo così la corretta presentazione della documentazione richiesta.